
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » липня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

невиїзної перевірки АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

 
Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

НКРЕКП здійснює державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом проведення, зокрема позапланових 

невиїзних перевірок. 
 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 
 

Відповідно до пункту 4 частини восьмої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

підставою для проведення позапланової невиїзної перевірки є обґрунтоване звернення 

фізичної або юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сфері енергетики чи комунальних послуг, її законних прав та надання 

документів (копій документів), що підтверджують таке порушення. 
 

До НКРЕКП надійшли звернення гр. Столбченко Т. О. від 05.11.2022  

(вх. НКРЕКП від 07.11.2022 № С-8922/22), від 12.11.2022 (вх. НКРЕКП від 14.11.2022  

№ С-9274/22), від 12.11.2022 (вх. НКРЕКП від 21.11.2022 № С-9597/22), від 22.11.2022  

(вх. НКРЕКП від 22.11.2022 № С-9722/22), від 08.12.2022 (вх. НКРЕКП від 08.12.2022  

№ С-10598/22), від 24.01.2023 (вх. НКРЕКП від 25.01.2023 № С-3641/23), від 21.02.2023  

(вх. НКРЕКП від 21.02.2023 № С-6179/23), від 03.03.2023 (вх. НКРЕКП від 06.03.2023  

№ С-6902/23), від 29.03.2023 (вх. НКРЕКП від 29.03.2023 № С-8731/23) щодо недотримання 

АТ «ДТЕК Дніпровські електромережі» вимог чинного законодавства в частині заміни 

лічильника електричної енергії. 
 

За результатами аналізу інформації, викладеної у зазначених зверненнях, в діях 

АТ «ДТЕК Дніпровські електромережі» вбачаються ознаки порушення вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії,  

та недотримання Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1470  

(далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), зокрема: 
 

пункту 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» щодо обов’язку оператора системи розподілу дотримуватися ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії та інших 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

Кодексу комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 311 (далі – Кодекс комерційного обліку електричної енергії),  

у тому числі: 

підпункту 6 пункту 2.5.4 глави 2.5 розділу ІІ, яким встановлено, що оператори 

системи за місцем провадження ними господарської діяльності з розподілу/передачі 

електричної енергії за власний рахунок забезпечують у ТКО, де оператор системи є ВТКО, 

заміну на час проведення експертизи, періодичної повірки, обслуговування або ремонту 

встановленого ЗКО на інший повірений та опломбований, з аналогічними технічними 



2 

характеристиками, а також заміну несправних або пошкоджених ЗКО, пломб, 

пломбувального матеріалу та індикаторів, відновлення стану комерційного обліку 

електричної енергії після його порушення не з вини споживача, 

пункту 5.8.6 глави 5.8 розділу V, яким встановлено, що при заміні ЗКО або зміні 

місця його встановлення ініціатором та оператором системи має бути складений 

відповідний акт або внесені відповідні зміни до технічних рішень із зазначенням причин 

заміни або зміни місця встановлення. Водночас ініціатор має забезпечити внесення 

необхідних змін до основних даних щодо ТКО в реєстрі ТКО та, за потреби, до договору та 

проєктної документації, а демонтований ЗКО повинен бути повернений його власнику, 

пункту 12.2.3 глави 12.2 розділу ХІІ, яким встановлено, що пошкоджені або 

несправні ЗКО підлягають заміні на ЗКО з не гіршими технічними характеристиками 

протягом одного календарного місяця з дня виявлення такого порушення; 

підпункту 2 пункту 2.3 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії щодо 

обов’язку ліцензіата забезпечувати та здійснювати комерційний облік електричної енергії 

та обмін даними комерційного обліку відповідно до правил ринку та кодексу комерційного 

обліку, інших нормативно-правових актів та нормативних документів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії. 
 

З огляду на зазначене, відповідно до пункту 4 частини восьмої статті 19 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2022 

№ 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового 

нагляду в умовах воєнного стану», Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої провести позапланову невиїзну перевірку  

в частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу,  

а саме: 
 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 23359034) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії, зокрема вимог підпункту 1 частини третьої статті 46 Закону України 

«Про ринок електричної енергії», Кодекс комерційного обліку електричної енергії, у тому 

числі підпункту 6 пункту 2.5.4 глави 2.5 розділу ІІ, пункту 5.8.6 глави 5.8 розділу V, пункту 

12.2.3 глави 12.2 розділу ХІІ та підпункту 2 пункту 2.3 Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії. 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                                    Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини восьмої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 

2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю)  

і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» та з урахуванням 

звернень гр. Столбченко Т. О. від 05 листопада 2022 року, від 12 листопада 2022 

року, від 22 листопада 2022 року, від 08 грудня 2022 року, від 24 січня 2023 року, 

від 21 лютого 2023 року, від 03 березня 2023 року, від 29 березня 2023 року,  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,   

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Провести позапланову невиїзну перевірку АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 

23359034) у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

здійснення цього заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


